关于对《TA 20200001 ”关于促进‘香蜜湖
新金融中心’金融科技“产学研”一体化建
设、实现粤港澳大湾区金融内涵化发展“》

提案的回复

区金融工作局：

根据《关于区级人大建议和政协提案的落实通知（第二

批）》的责任分工，我局为“TA 20200001 关于促进‘香蜜湖

新金融中心’金融科技“产学研”一体化建设、实现粤港澳

大湾区金融内涵化发展的建议”的会办单位。经研究，现将有

关意见回复如下：

1.今年我局制定有《深圳市福田区支持新一代人工智能

产业发展若干措施》、《深圳市福田区支持区块链产业发展若

干措施》等政策，支持区块链、人工智能等金融科技底层技

术的创新和应用，培育金融科技产业链。拓展金融科技应用

场景。

2. 我局充分发挥福田区智能终端产业资源和优势，通

过打造华强北创新创业大街，吸引全球创客在华强北完成技

术孵化、产品制造及生产、产品展示、营销和交易等生产活

动，为金融科技寻找优质实体项目，促进金融科技与实体经

济的深度融合。

此复。

福田区科技创新局

                             2020 年 5 月 20 日

（联系人：冯翰捷，联系电话：82918474）